Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Passio domini nostri Iesu Christi, secundum Iohannem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Dicenda super infirmum

stus erat. **O** Et oī turba eorum qui sunul aderant ad aspectu
lū istud, & videbāt q̄ siebant, pectores pectora sua reveriebant.
Stabant autē oī eius a longe, & mulieres quē se cuq̄ erat
cum a galilea hęc videntes. **Hic cantatur in tono euangelij.**

E Ecce vir nomine Joseph, qui erat decurio: vir bonus &
iustus. **Hic** non consenserat consilio & actibus eorum, ab
Arimathea ciuitate iudeę: qui expectabat & ipse regnum Dei.
Hic accessit ad Pilatum: & petiit corpus Iesu. **Ei** depositum
involuit sindone: & posuit eum in monumento exciso, in quo
nondum quisquam positus fuerat.

C **Vasilio domini nostri Iesu Christi sicut Joannem.** Cap. 18.

T Nillo tpe. Egressus ē Ies⁹ cū discipulis suis
trans torrētē Cedrō, vbi erat horū: in quo
introuit ipse & discipuli eius. Sciebat autē Iu-
das qui tradebat eū, locum: q̄ frequenter Iesu
conuenerat illuc cuz discipulis suis. Judas ergo
cū accepisset cohortē, & a pōtificib⁹ & phariseis
ministroſ venit illuc cum laternis & facib⁹ car-
mis. Ies⁹ itaq̄ scies oī q̄ vētura erat super eū, pe-
cessit, & dixit eis. *** Quē queritis?** **O** Responderunt ei. **B** Iesu
Nazarenū. **O** Dicit eis Iesu. *** Ego sum.** **G** Stabat autē
Iudas qui tradebat eū cum cū ipsis. Ut ergo dixit eis ego
sum, abierunt retrosum, & ceciderunt in terram. Picerum ergo
interrogauit eos: *** Quē queritis?** **O** Illi autē dixerunt. **G** Iesu
Nazarenū. **O** Redit Iesu. *** Duci vobis q̄ ego sum. Si en-
go me queritis, sinite hos abire. **O** Ut unpleretur sermo, quem
dixit. Quia quos dedisti mihi, non perdidit ex eis quenq̄. Di-
mon ergo Petrus hñs gladium eduxit eum, & percussit ponti-
ficiis serui: & absidit auriculā eius dexterā. Erat autē nosmē ser-
uo Malchus. Dixit ergo Iesu Petru. *** Mitte gladiū tuum
in vaginā. Calicem quem dedit mihi p̄i, non vis ut bibam illud?**
C Lohors ergo, & tribunus, & ministri iudeorum comprehen-
derunt Iesum: & ligauerunt eum: & adduxerunt eum ad An-
nam primum, Erat enim sacer Laiphę: qui erat Pontifex
anni illius. Erat autem Laiphas qui consilium dederat in-
dēs: quia expedit ynuſa hominem mori pro populo. Sequeda-
tur autem Iesum Simon Petrus, & aliis discipulis. Discipu-**

Ius autem ille notus erat pontifici: et introiuit cum Iesu in atrium pontificis. Petrus autem stabat ad ostium fortis. Exiuit ergo discipulus alius, qui notus erat pontifici: et dixit ostiarius: et introduxit Petrum. Dixit ergo Petrus ancilla ostiaria. **S**Hunquid et tu ex discipulis hois istius? **C**Dixit ille. **S**Non sis. **P**Starbant autem servi, et ministri ad primum, quia frigus erat: et calescabant se. Erat autem cum eis Petrus stans, et calescens se. Pontifex ergo interrogavit Iesum de discipulis suis, et de doctrina eius. Respondebat Iesus. **E**go palam locutus sum mihi. Ego semper docui in synagoga et in templo: quo oes in dei conuentum. Et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interrogava eos, qui me audierunt, quod locutus sum ipsis. Ecce hi scirent quod dicerum ego. **P**Hec autem cum dixisset unus assistens ministrorum dedit alapam Iesu, dicens. **S**Si rudes pontifici? **P**Rudivit ei Iesus. **S**Si male locutus sum: testimonium perhibe de malo. Si autem bene, quid me cedas? **C**Et misit eum Annas legatum ad Caipham pontificem. Erat autem Simon Petrus stans, et calescens se. Dixerunt ergo ei. **S**Hunquid et tu ex discipulis eius es? **C**Megauit ille, et dixit. **S**Non sum. **P**Dixit unus ex servis pontificis cognatus eius, cuius abscedit Petrus auricula. **S**Nonne ego te vidi in horto cum illo? **C**Iterum ergo negauit Petrus, et statim gallus cantauit. Adducunt ergo Iesum a Caipham in pretorium. Erat autem mane: et ipsi non introicerunt priorem ut non contaminarentur, sed ut manducarent pascha. Exiuit ergo pilatus ad eos foras, et dixit. **S**Duam accusationem assertis adversus boiem hunc? **P**Rudiverunt, et dixerunt ei. **S**Si non es Christus malefactor, non tibi tradidisseimus eum. **P**Dixit ergo Pilatus. **S**Accipite eum vos, et si legem restraint iudicetis. **C**Dixerunt ergo iudei. **S**Nobis non licet interficere quenquam. **P**Et sermo Iesu impleretur, quem dixit, significans quia morte esset moriturus. Introiuit ergo iterum in pretorium pilatus: et vocauit Iesum, et dixit ei. **S**Tu es rex iudeorum? **C**Rudivit Iesus. **P**A temetipso hoc dicas: an aliud tibi dixerunt de me? **S**Respondit pilatus. **C**Hunquid ego iudex sum: Gens tua et pontifices tui tradiderunt te mihi. Quid fecisti? **P**Respondit Iesus. **E**Regnum meum non est de hoc mundo. Si et hoc mundo esset regnum meum: ministri mei certaverent,

S3 rent,

Dicenda sive in firmum

rent, ut non traderet iudeis. Nunc autem regnum meum non est hinc.
Per dicit itaque ei Pilatus. **E**rgo rex es tu? **R**esponde Jesus.
Tu dicas, quod rex sis ego. Ego in hoc natus sum, et ad hoc
veni in mundum; ut testimonium phibeam veritati. **D**icitur noster ve-
ritate audit vocem meam. **D**icit ei Pilatus. **Q**uid est ver-
itas? **E**t cum hoc dixisset, iterum exiit ad eos: et dicit eis. **E**go
nulla iniurio in eo cam. Est autem quietudo vobis, ut vnu dimi-
tatur vobis in pascha. Vultis ergo dimittatur vobis regem iudeorum?
Clamavaerunt oes dicentes. **N**on hunc, sed Barrabam. **E**rat autem Barrabas latro. **L**unc ergo apprendit Pilatus Je-
sus, et flagellauit. **E**t milites plectentes coronam de spinis im-
puserunt capiti eius; et ueste purpurea circundederunt eum; et ve-
nebant ad eum, et dicebant. **A**ve rex iudeorum. **E**t vabant
ei alapas. Erunt iterum Pilatus foras, et dicit eis. **E**cce addi-
co vobis eum foras, ut cognoscatis, quod nullum caminiuento meo
Epis ergo Jesus portans spineam coronam et purpureum uesti-
mentum. Et dicit eis. **E**cce homo. **L**unc ergo vidissent epo-
tifices et ministri claimabant, dicentes. **C**rucifige, crucifige
eum. **D**icit eis Pilatus. **A**ccipite eum vos: et crucifigite
eum. **N**on habemus, et non legem debet mori: quod filius dei se fecit. **L**unc
ergo audiisset Pilatus hunc sermonem, magis timuit. Et ingre-
sus est proratum iterum: et dicit ad Iesum. **V**nde es tu? **I**esus autem respondebat
non dedit ei. Dicit ergo ei Pilatus. **W**ibi ho-
loqueris? Iesu quod patrem habeo crucifigere te: et patrem ha-
beo dimittere te? **R**espondit Jesus. **N**on haberes potestates
aduersus me ullam: nisi datum tibi esset desuper. Proprieta tua
tradidit me ubi, maius per te habet. **E**t exinde querebat Pi-
latus dimittere eum. Iudei autem clamabant, dicentes. **S**i
hunc dimittis: non es amicus Lebaris. **D**icitur noster qui se regem fa-
cit, contradicit Lebari. **P**ilatus ergo cum audiisset hos sermo-
nes, adduxit foras Iesum: et seducit pro tribunali in loco qui dicitur
thostrotos: hebraice vero gabatha. Erat autem parvula be-
ra quasi sexta: et dicit iudeis. **E**cce rex uester. **I**lli autem
clamabant. **T**olle tolle, crucifige eum. **D**icit eis Pilatus. **N**on habemus regem uestrum crucifigam. **R**esponderunt potifices.
Non habemus regem nisi Lebarum. **L**unc ergo tra-

III. In agone mortis.

140

dicis illum, ut crucifigeretur. Suscepserunt autem Iesum: et eduxerunt. Et baiulans sibi crucem, exiit in eum qui dicitur Calvarie locum: hebraice autem Golgotha: ubi eum crucifixerunt: et cum eo alios duos hinc et hinc mediis autem Iesum. Scriptus autem titulus super Iesum erat: Iesu Nazarenus rex iudeorum. Hunc ergo titulum multi legerunt Iudeorum: quia prope civitatem erat locus ubi crucifixus est Iesus. Erat autem scriptum hebraice, grece, et latine. Dicebant ergo Pilato pontifices iudeorum. **¶** Noli scribere rex iudeorum: sed quia dixit, regnum iudeorum. **¶** Scindit Pilatus. **¶** Quod scripsi scripsi. **¶** Milites ergo cum crucifixissent eum: accepserunt vestimenta sua, et fecerunt quatuor partes: unicuique insiliti partem, et tunicam. Erat autem tunica inconsutilis, desuper contexta per totum. Dixerunt ergo adiunxit. **¶** Non scindamus eam: sed sortiamur de ea cuius sit. **¶** Ut scriptura impleretur dicens: Partiti sunt vestimenta mea sibi, et super uestem lucam miserunt sortem. Et milites quidem hec fecerunt. Stabant autem iuxta crucem Iesu matrem, et soror matris eius Maria Cleopha, et Maria Magdalene. Cum vidisset ergo Iesus matrem, et discipulum stanteum quem diligebat: dicit matri sue. **¶** Mulier ecce filius tuus. **¶** Deinde dicit discipulo. **¶** Ecce matri tua. **¶** Et epilla hora accepit eam discipulus in sua. Postea sciens Iesus, quia iam oia consummata sumi, ut consummare scriptura, dicit. **¶** Sitio. **¶** Iesu ergo posuit erat acco plenus. Illi autem spongia plena acetum byssopum circumponentes, obtulerunt ore eius. Cum ergo accepisset Iesus acetum, dixit. **¶** Consummatum est. **¶** Et inclinato capite tradidit spumam. Iudei ergo, qui parasseuer erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato; (erat n. magnus dies ille sabbato) rogauerunt Pilatum, ut frangerent eorum crura, et tollerentur. Tenerunt ergo milites, et primi quidem fregerunt crura, et alterius qui crucifixus est cum eo. Ad Iesum autem cum venissent, et viderunt eum iam mortuum: non fregerunt eius crura, sed unus militum lancea eius aperuit: et continuo exiit sanguis et aqua. Et qui vidit testimonium phibuit: et verus est testimonium eius. Et ille scit, quod vera dicit: et vos credatis. Facta sunt enim haec, ut scriptura impleretur, dicens. Os non communuetis ex eo, Et iterum alia scriptura dicit, Videbunt in quem transfixerunt;

S + Post

Dicende super infirmum.

Post hunc autem rogauit Pilatum Ioseph ab Arimatheia: quod esset discipulus Jesu: occultus autem per metum iudeorum: ut tolleret corpus Jesu. Et permisit Pilatus. Tenuit autem et Nicodemus, qui venerat ad Jesum nocte primum, ferens misturam myrrae et aloes quasi libras censem. Accepserunt ergo corpus Jesu: et ligaverunt eum linteis cum aromatibus, sicut mos est iudeis sepelire. Erat autem in loco, ubi crucifixus est, hortus: et in horto monumentum nouum in quo nondum quisquam positus fuerat. Ibi ergo per paracclavis iudeorum, quia iuxta erat monumentum, posuerunt Jesum.

Corona domini nostri Jesu Christi ante passionem habimus coram apostolis. *Johannis. Cap. 13.*

Ante die festum pasche, sciens Jesus, quod venit eius hora, ut transferat ex hoc mundo ad premium, cum dilexisset fratres, queritur in mundo, in fine dilexit eos. Et cena facta, cum diabolus tamquam fuisse in cor, ut traderet eum Iudas Simonis Iscariotus, sciens quod oia dedit ei pater in manus, et quod a deo exiuit, et ad eum vadit, surgit a cena, et ponit vestimenta sua. Et cum accepisset linteum: precepit se. Deinde misit aquam in pleuum: et cepit lauare pedes discipulorum, et extergere linteum, quo erat paenitentia. Tenuit ergo ad Simonem Petrum. Et dicit ei Petrus. Domine tu mihi lauas pedes? Respondebit Jesus: et dixit ei: Ne ego facio tu nescis modo: scies autem postea. Dicit ei Petrus: Non lauabis mihi pedes in eternum. Respondebit ei Jesus: Si non lauero te, non habebis partem mecum. Dicit ei Simon Petrus: Domine non tu pedes meos: sed et manus et caput. Dicit ei Jesus. Qui lotus est non indiget, nisi ut pedes lauet: sed est mundus totus. Et vos mundi estis: sed non oes. Sciebat namque Iudas, qui tradiceret eum: propterea dixit: non es mundi oes. Postquam ergo lauit pedes eorum: accepit vestimenta sua: et cum recubuerit iterum dicit eis. Scitis quod fecerim vobis. Vos vocatis me magister et domine: et bene dicitis. Sun etenim. Ergo ego laui pedes vestros domini et magister: et vos debetis alter alterius lauare pedes. Exempli gratia. dedi vobis: ut quemadmodum ego feci vobis: ita et vos faciatis. Amen amen dico vobis: non es seruus maior domino suo: neque apostolus maior eo: qui misit illum. Si hec scitis: beatus eritis, si feceritis ea. Non de oibus vobis dico. Ego scio quos elegerun. Sed ut impleatur scriptura.